JUSTICA DO TRABALHO .
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 162 REGIAO

Aditivo n.” 04 ao Contrato TRT 16" n.” 08/2010

PA N.” 734/2009

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE EMPREITADA POR PRECO GLOBAL
QUE ENTRE SI FAZEM A UNIAO, POR
INTERMEDIO DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 16° REGIAO E A
EMPRESA MECRE - METAIS, COMERCIO,
REPRESENTACAO E ENGENHARIA LTDA.

Pelo presente instrumento particular a UNIAO por
intermédio do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16° REGIAO,
com sede nesta cidade, na Avenida Vitorino Freire, n° 2001, Areinha, CNPJ/MF
n® 23.608.631/0001-93, daqui por diante denominado CONTRATANTE, neste
ato, representado pela Exma. Desembargadora Federal Presidente, MARCIA
ANDREA FARI{&S DA SILVA e, de outro lado, a empresa MECRE -
METAIS, COMERCIO, REPRESENTACOES E ENGENHARIA LTDA.,
com endereco na Av. Joaquim Mochel, n® 57, Itapiracé — Sdo José de Ribamar,
inscrita no CNPJ/MF n° 07.513.435/0001-89, doravante denominada
CONTRATADA, legalmente representada pelo seu Socio Gerente, JOAQUIM
NUNES NETO, RG N° 393976955, SSP/MA, CPF N° 094.303.933-91, de
acordo com o PA n.° 734/2009 e, em consonancia com as normas estabelecidas
pela Lei n.° 8.666/93, ajustam entre si este Termo Aditivo, mediante as cldusulas
e condicoes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto alterag¢do do valor
do Contrato n°. 08/2010, de acordo com o despacho a fl. 279 nos autos do PA
supracitado.

CLAUSULA SEGUNDA - Pelo presente termo, o valor global do presente Contrato
passa de R$ 97.780,98 (noventa e sete mil, setecentos e oitenta reais e noventa e oito
centavos) para R$ 145.555,46 (cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e
cinco reais e quarenta e seis centavos), em virtude do acréscimo contratual no valor de
RS 47.774,48 (quarenta e sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito
centavos), de acordo com o despacho de fl. 279, bem como a justificativa e as planilhas
elaboradas pelo Servico de Engenharia, as fls. 274/277, neles ja incluidos os precos dos
servicos, dos materiais e das instalagGes, nos seguintes termos:

Valor atual do contrato R$ 97.780,98

Valor do Aditivo R$ 47.774,48

cec

o

— -

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trtlé.jus.br/validardocumento

Identificador de autenticagdo: 1000734.2009.000.60234 Seq. null -

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELA DESEMBARGADORA MARCIA ANDREA FARIAS DA SILVA (Lei 11.419/2006)

48CBO1DS8BA.1B4F3E1098.99609A3C99.C729B186A9

da Assinatura:

icacio

EM 21/07/2011 16:29:25 (Hora Local) - Autent



PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO 3
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16! REGIAO

[ Valor final | R$ 145.555,46

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACAO

Continuam em vigor todas as demais cldusulas,
condicdes e obrigagdes fixadas no instrumento primitivo e nao alteradas por este
Termo Aditivo.

E, por estarem assim justos e contratados firmam as
partes o presente Termo Aditivo, em duas vias de igual teor e forma e para um so
efeito, que assinam juntamente com as duas testemunhas abaixo identificadas, a
tudo presentes.

Sdo Luis, Y1 de julho de 2011.

MARCIA ANDREA FARIAS DA SILVA
Desembargadora Presidente
TRT 16" Regiao

TINGL
"JOAQUIM NUNESNETO™ ~
MECRE - Metais, Com. Repr. e Eng. Ltda.

Testemunhas:
Jé%éitbécut\,f
lﬂnﬁhia zﬂ! (;e E{-! g aFai"a
CPF:Analista Judiciéno

Mat. 305163921

2) h£¢£X4uL521i«u~‘ (fLGE;v?cu-
CPF: 0112234 %83-[0A

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trtlé.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticagdo: 1000734.2009.000.60234 Seg. null - p. 2 de 2

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELA DESEMBARGADORA MARCIA ANDREA FARIAS DA SILVA (Lei 11.419/2006)

EM 21/07/2011 16:29:25 (Hora Local) - Autenticagdc da Assinatura:

4BCB0O1D98A.1B4F3E1098.99609A3C99.C729B186A9



